



LUND UNIVERSITY

Chertkovskaya, Ekaterina

Published in:
Forsat Emrooz

2016

Document Version:
Förlagets slutgiltiga version

[Link to publication](#)

Citation for published version (APA):

Chertkovskaya, E. (2016). انی رتاکا اب یداق تن ا تیری دم نوماری پ زورم ا تصرف هم ان زوری ه ب ح اص م . Forsat Emrooz. روپ لگ ن اس ح ا دی س ط س و ت ا ی اک س و ک ت ر ج

Total number of authors:
1

Creative Commons License:
GNU LGPL

General rights

Unless other specific re-use rights are stated the following general rights apply:

Copyright and moral rights for the publications made accessible in the public portal are retained by the authors and/or other copyright owners and it is a condition of accessing publications that users recognise and abide by the legal requirements associated with these rights.

- Users may download and print one copy of any publication from the public portal for the purpose of private study or research.
- You may not further distribute the material or use it for any profit-making activity or commercial gain
- You may freely distribute the URL identifying the publication in the public portal

Read more about Creative commons licenses: <https://creativecommons.org/licenses/>

Take down policy

If you believe that this document breaches copyright please contact us providing details, and we will remove access to the work immediately and investigate your claim.

LUND UNIVERSITY

PO Box 117
221 00 Lund
+46 46-222 00 00

فرصت امروز

برای کسب و کار آفرینی

حذف ۲۴ میلیون یارانه بگیر، افزایش قیمت بنزین توسط مجلس

مصوبه‌هایی برای اجرا نشدن

آخرین روزهای فعالیت دوره نهم مجلس قانون‌گذاری ایران که اکثریت آن در اختیار جناح سیاسی اصولگرایان است، مصادف با تصویب لایحه بودجه ۱۳۹۵ شده است. مجلس نهم در حالی این روزها بودجه ۱۳۹۵ را تصویب می‌کند که با توجه به مصوبه‌های چند روز گذشته می‌توانست این کار را در اسفندماه پارسال انجام دهد. روز

مدیران



پژوهان باسور | آخرت امروز

سرمقاله

امید و بلوغ بخش خصوصی



اعتماد، امید، رضایت، مطلوبیت، شادی و خرسندی از مقوله‌های ذهنی نیرومند به حساب می‌آیند که فقدان یا وجود هر کدام از آنها در زندگی فردی، سازمانی و جامعه‌ها پیامدهای منفی و مثبت قابل عنایتی دارد. وجود اعتماد میان افراد یک سرزمین به یکدیگر و به دولت و نهادها و سازمان‌های اداره‌کننده جامعه به معنای این است که می‌توان از هزینه‌های چشمگیری که عدم اعتماد به بار می‌آورد اجتناب کرد. امیدوار بودن شهروندان به آینده‌ای با چشم‌انداز روشن و شفاف و پیش‌بینی‌پذیر نیز از مقوله‌های...

۱



گفت‌وگوی «فرصت امروز» با مدرس دانشکده اقتصاد و مدیریت دانشگاه لوند سوئد

مدیریت انتقادی

دکتر اکاترینا چرکوسکایا، استاد دانشکده اقتصاد و مدیریت دانشگاه لوند سوئد است. وی در گروه‌های سازمانی و همچنین پایداری، اکولوژی و اقتصاد فعالیت می‌کند. مدیریت انتقادی، مطالعات انتقادی سازمان، جامعه‌شناسی کار، قدرت اجتماعی شرکت‌ها و تاثیرات...

۱۱



خواسته بخش خصوصی از سران سه قوه

امید را از مانگیرید

سید سبیلی | آخرت امروز

شرکت نفت و گاز اروندان پیشگام در تبدیل گاز مشعل

آغاز پایان هدرسوزی گاز

۲

مشمول تامین اجتماعی و همه دریافت‌کنندگان حقوق و مستمری بخش دولتی و غیردولتی که دریافتی سالانه آنها بیش از ۳۵۰ میلیون ریال باشد.

۴-کلیه مدیران و اعضای هیات‌مدیره، بازرسان شرکت‌های دولتی و غیردولتی و وابسته به دولت، نهادهای عمومی غیردولتی، کلیه مدیران و اعضای هیات‌مدیره، رؤسا و معاونان مناطق و شعب بانک‌ها و بیمه‌ها و موسسات مالی و اعتباری و کلیه کارکنان اشخاص حقوقی، دولتی و غیردولتی که دریافتی سالانه آنها بیش از ۳۵۰ میلیون ریال باشد.

۵- کلیه ایرانیان مقیم خارج از کشور. ۶- کلیه اشخاصی که در سه دهک بالای درآمدی کشور هستند و در موارد فوق، ذکر نشده است. سخنگوی دولت گفت: در تدوین آیین نامه اجرایی دولت برای حذف دهک‌های ثروتمند از دریافت یارانه نقدی، به نحوی عمل می‌شود که هیچ فرد نیازمندی از دریافت یارانه نقدی حذف نشود.

حذف ۲۴ میلیون نفر

از دریافت یارانه نقدی عادلانه نیست

بعد از تصویب این بند محمدباقر نوبخت در گفت‌وگو با خانه ملت گفت: آنچه دولت درخصوص موضوع هدفمندی یارانه تقدیم مجلس کرد مبتی بر این بود در بخش منابع ۴۸ هزار میلیارد تومان از محل هدفمندی مدنظر باشد، که در سال ۹۴ هم همین عدد مطرح شده تا به‌عنوان مجموع منابع هدفمندی مورد تایید مجلس قرار بگیرد.

نوبخت ادامه داد: مدنظر دولت این بود مصارف منابع مذکور به نحوی باشد که برای پرداخت یارانه نقدی و غیرنقدی خانوارها، بخش بهداشت و درمان، تولید و اشتغال مورد استفاده قرار بگیرد.

نوبخت ادامه داد: حذف ۲۴ میلیون نفر از دریافت یارانه نقدی در این شرایط عادلانه نیست و قطعاً موجب آذیت بسیاری از مردم می‌شود.

وی گفت: حذف سه دهک جامعه از دریافت یارانه با مکانیزم کمیسیون تلفیق مشکل است و باید مدنظر ایده مجلس در بخش مصارف بود.

تصویب این تبصره مخالفت جدی کرد و آن را غیرقابل اجرا خواند. اما پوراپراهیمی، سخنگوی کمیسیون تلفیق از توافق در کمیسیون تلفیق برای تصویب این تبصره خبر داد. در پایان نمایندگان با ۱۲۵ رأی موافق، ۶۷ رأی مخالف و ۴ رأی ممتنع از مجموع ۲۱۲ نماینده حاضر در مجلس، این بند را به تصویب رساندند.

براساس این تبصره در اجرای قانون هدفمند کردن یارانه‌ها به دولت اجازه داده می‌شود در سال ۱۳۹۵ منابع مالی حاصل از اصلاح قیمت کالاها و خدمات موضوع قانون مذکور تا مبلغ ۴۸۰ هزار میلیارد ریال با استفاده از انواع روش‌های پرداخت نقدی و غیرنقدی به خانوارهای هدف و نیازمند، توزیع و همچنین برای ارائه خدمات حمایتی و کمک به بخش تولید اقدام کند. براساس بند الحاقی ۱ دولت موظف است در سال ۱۳۹۵ یارانه نقدی سرپرست خانوار اقشار زیر را حذف کند:

۱- کلیه تجار و صاحبان مشاغل آزاد که درآمد سالانه آنها حداقل ۳۵۰ میلیون ریال باشد.

۲- نمایندگان مجلس شورای اسلامی، قضات و اعضای هیات علمی دانشگاه‌ها و موسسات آموزشی و پژوهشی دولتی و غیردولتی، پزشکان و دندانپزشکان.

۳- کلیه کارکنان دولت و قوای سه گانه و شهرداری‌ها و کلیه موسسات عمومی و موسسات عمومی غیردولتی و کلیه کارکنان نیروهای مسلح و بازنشستگان کشوری و لشکری و کلیه حقوق بگیران و مستمری بگیران

مصوبه‌هایی برای اجرا نشدن

بعضی موارد با قیمت‌گذاری تفاوت می‌یابد، حال باید تلاش کرد مشکلی برای کل کشور ایجاد نشود لذا برای ارجاع این مصوبه باید این مهم به رأی گذاشته شود. در نهایت این بند مصوبه به رأی گذاشته شد که نمایندگان با ۱۴۳ رأی موافق، ۱۴ رأی مخالف و ۳ رأی ممتنع از مجموع ۱۹۵ نماینده حاضر در مجلس با ارجاع این مصوبه به کمیسیون تلفیق موافقت کردند.



حذف پر درآمدها از دریافت یارانه

مجلس دیروز یک مصوبه جنجالی دیگر نیز داشت و آن هم حذف افراد پردرآمد از دریافت یارانه نقدی بود. در جلسه علنی نوبت صبح روز سه‌شنبه مجلس شورای اسلامی، بررسی تبصره هدفمندی یارانه‌ها در دستور کار مجلس قرار گرفت.

نوبخت، رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی با

بالای دو هزار تومان عرضه شود که این ابهام نخست به شمار می‌رود. این نماینده مردم درمجلس نهم گفت: این مصوبه به بندهایی در مورد مصرف پایه اشاره کرده درحالی که در مصوبه مذکور مصرف پایه مشخص نیست. وی تاکیدکرد: ابهام بعدی آن است که اعلام کرده اگر بیش از ۱۸۰ لیتر بنزین مصرف شود، قیمت تمام شده از مصرف‌کننده اخذ شود. حال با چه مکانیزی حساب شده است؟ همچنین در این مصوبه تکلیف ناوگان تاکسیرانی در این‌خصوص مشخص نشده به دلیل آنکه تاکسیرانان بیش از ۱۸۰ لیتر مصرف می‌کنند و امکان دارد تاکسی‌ها با قیمت ۳ تا ۴ هزار تومان بنزین مصرف کنند که به تبع آن قیمت کرایه‌ها بالا می‌رود. این مصوبه بیانگر آن است اقتصاد مقاومتی به‌صورت برعکس تعریف شده است.

رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به این اخطار تاکید کرد: ابهامات باید قبل از رأی‌گیری مطرح می‌شد. ما اکنون این مصوبه را به تصویب رساندیم و برخی از این ابهاماتی که عنوان شده ممکن است صحیح باشد و امکان ایجاد ابهام در تگارش پیشنهاد نمایندگان بوده است.

دکتر لاریجانی گفت: حال باید کمیسیون این مهم را بررسی کرده و بندهایی که ابهام داشته جداگانه بررسی شود، اگر هم آقای مصباحی مقدم عنوان می‌کنند ابهامات مذکور قابل رفع است ما آن را رفع خواهیم کرد، در غیراین صورت باید بررسی شود.

وی افزود: من بعد از جلسه صبح دقت کردم و متوجه شدم که نرخ پایه در این مصوبه مشخص نیست و در

ادامه از همین صفحه افزایش قیمت بنزین به کمیسیون رفت

در جلسه علنی صبح دیروز مجلس شورای اسلامی پس از تصویب تبصره مربوط به هدفمندی یارانه‌ها، پیشنهاد احمد توکلی به تصویب رسیدو به تبصره هدفمندی الحاق شد که براساس آن قیمت بنزین پلکانی شد اما عصر دیروز این مصوبه مورد ابهام قرار گرفت و به کمیسیون ارجاع شد.

براساس این پیشنهاد دولت مکلف می‌شد متوسط مقدار مصرف ماهانه بنزین برای یک ماه و براساس هر یک از انواع وسایل نقلیه با تعداد سیلندرهای مشابه (یک تا شش سیلندر) به‌عنوان پله اول تعیین کند و پلکان‌های بعدی به مقدار ۴۰ لیتر به پله ماقبل اضافه شود. بر این اساس برای هر لیتر مصرف مازاد در پله اول، نسبت به مقدار مصرف پایه، ۵۰۰ تومان و در پلکان‌های دوم و سوم به ترتیب ۷۵۰ و ۱۰۰۰ تومان و مازاد بر مصرف ۱۸۰ لیتر در ماه، قیمت تمام شده بنزین از مصرف‌کننده به‌عنوان عوارض موضوع بند ۴ فوق دریافت خواهد شد.

پس از تصویب این بخش در جلسه صبح مجلس، در جلسه بعد از ظهر مهرداد بذریاش در اخطار قانون اساسی بالاستناد به اصل سوم این قانون اظهار داشت: صبح امروز یک مصوبه‌ای به تصویب رسیدکه احساس می‌شود همکاران به آن توجه کافی نداشتند که به مصوبه بنزینی مشهور است. مصوبه‌ای که در پیوست ۱۴ صفحه ۲۵ لحاظ شده است واین مصوبه دارای ابهاماتی است از جمله آنکه در این مصوبه نیمی از مصرف بنزین با قیمت بالای دوهزار تومان به مردم فروخته خواهد شد. وی افزود: این مصوبه دارای ابهامات زیادی بود؛ برداشت اکثریت مجلس درمورد کارت سوخت و حذف آن بود. من ابهامات این مصوبه را اعلام می‌کنم، درصورت تشخیص رئیس مجلس ابهامات وارده به رأی گذاشته شود.

بذریاش تاکیدکرد: بر این اساس در بند اول آمده همه انواع سوخت تک نرخ می‌شود و سپس در بند بعدی قیمت‌های مختلفی را برای سوخت مشخص کرده است به‌گونه‌ای که از هزار تومان تا بالای ۱۸۰ لیتر به قیمت

سرمقاله

اعتماد، امید، رضایت، مطلوبیت، شادی و خرسندی از مقوله‌های ذهنی نیرومند به حساب می‌آیند که فقدان یا وجود هر کدام از آنها در زندگی فردی، سازمانی و جامعه‌ها پیامدهای منفی و مثبت قابل عنایتی دارد. وجود اعتماد میان افراد یک سرزمین به یکدیگر و به دولت و نهادها و سازمان‌های اداره‌کننده جامعه به معنای این است که می‌توان از هزینه‌های چشمگیری که عدم اعتماد به بار می‌آورد اجتناب کرد. امیدوار بودن شهروندان به آینده‌ای با چشم‌انداز روشن و شفاف و پیش‌بینی‌پذیر نیز از مقوله‌های بسیار بااهمیت در هر دوره‌ای از زندگی جامعه‌های انسانی به حساب می‌آید. ترسیم چشم‌انداز توسعه در شمار قابل اعتنایی از کشورها با هدف امیدوار کردن مردم به آینده انجام می‌شود. ایرانیان نیز همانند مردم سایر سرزمین‌ها به مقوله‌های

معاون وزیر نیرو اعلام کرد

بروز تنش تابستانی آب در ۳۰۰ شهر

دولت و شورای اقتصاد است اما درخواست وزارت نیرو این بود که اجازه دهد صنعت آب خوداتکا باشد و محتاج دولت نباشد، چون درآمد نفتی دولت گاهی کم و گاهی زیاد است و ما نمی‌توانیم برای تامین آب شرب به منابعی متکی باشیم که در نوسان است.

میدانی افزود: همیشه درخواست ما این بود که برای مشترکان پرمصرف قیمت‌های بازدارنده تعیین شود و روند کمبود آب ما را به این نقطه می‌رساند که با مشترکان پرمصرف برخورد شود.

معاون وزیر نیرو با اشاره به اینکه در شش مرکز استان نگران کمبود آب هستیم، بیان داشت: در کرمان تا زمانی که طرح انتقال آب از بهشت‌آباد اجرا نشود، مشکل خواهیم داشت. در بوشهر، همدان و بندرعباس هم دغدغه داریم و در مشهد هم اگر آب سد دوستی خوب نباشد، مشکل تامین آب خواهیم داشت.

۳



امید و بلوغ بخش خصوصی

امید و شادی و اعتماد علاقه دارند و باورش‌ان این است که به میزان افزایش امید در ایران می‌توان به آینده اقتصادی و کسب و کار پررونق و مطلوب دست یافت. نهاد دولت در ایران در نیمه دوم سال ۱۳۹۲ با هدایت و خواست اکثریت مدیران جامعه و مردم گفت‌وگو با غرب را برای عادی کردن فعالیت‌های اقتصادی آغاز کرد و خوشبختانه به نتایج مهمی نیز رسید. اکنون و پس از دور شدن پیامدهای منفی تشدید تحریم‌ها نوبت این رسیده است که با امیدواری به آینده از شرایط مثبت اقبال خارجی‌ها به ایران استفاده کنیم. سخنان روزگذشته ریاست اتاق بازرگانی و صنایع و معادن تهران و درخواست وی از روسای سه قوه برای امیدآفرینی نشان‌دهنده این است که بخش خصوصی به این عنصر سرنوشت‌ساز در وضع امروز نیاز دارد.

روابط کار

مدیریت عملکرد کارکنان

(اندازه گیری، باز خورد و تقویت مثبت)
بخش اول

آرمین خوشوقتی

مدیر ارشد منابع انسانی لابراتوارهای طبیعت زنده (سینره)